
UCHWAŁA Nr LV/268/2021 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia  30 grudnia 2021r. 
 

w sprawie: ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Orońsko 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm. ), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2-3, art. 37 
ust. 3-4  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  o pracownikach samorządowych  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1282, z późn. zm. ), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r.  
o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe  oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. poz. 1834) , § 6 i  załącznik nr 1  
do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych ( Dz. U. poz. 1960) Rada Gminy  
w Orońsku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się dla Pana Henryka Nosowskiego – Wójta Gminy Orońsko wynagrodzenie 

miesięczne w wysokości: 

1. wynagrodzenie zasadnicze w kwocie – 8 200,00 zł ( słownie złotych: osiem 

tysięcy dwieście); 

2. dodatek funkcyjny w kwocie – 2 520,00 zł ( słownie złotych: dwa tysiące 

pięćset dwadzieścia ); 

3. dodatek specjalny w wysokości 30 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego                               

i dodatku funkcyjnego w kwocie – 3 216,00 zł ( słownie złotych: trzy tysiące 

dwieście szesnaście); 

4. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości  20 % miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego w kwocie – 1 640,00 zł ( słownie złotych: jeden tysiąc sześćset 

czterdzieści ). 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Orońsku. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XLIII/215/2021 Rady Gminy w Orońsku z dnia 27 maja 2021 r.  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Orońsko. 
 

§ 4. 
 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw wynagrodzenie ustalone w par. 1 przysługuje Wójtowi 

Gminy Orońsko od 1 sierpnia 2021 r. 

 

                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                /-/  Sylwester Różycki 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy ustalenie 

wynagrodzenia Wójta. 

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym również Wójta, określa 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. poz. 1960). Powyższe 

rozporządzenie  w nowym brzmieniu weszło w życie z dniem 1 listopada 2021r.  

i nałożyło obowiązek dostosowania wynagrodzeń wójtów do stawek zawartych  

w rozporządzeniu.  

Wynagrodzenie Wójta w wysokości określonej niniejszym projektem uchwały, 

przygotowano zgodnie z tabelą stawek wynagrodzeń dla wójtów w gminach do 15 tys. 

mieszkańców, gdzie od dnia 1 listopada 2021r.: 

− maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego wynosi:  10 250 zł; 

− maksymalny poziom dodatku funkcyjnego wynosi 3 150 zł. 

Paragraf 6 powyższego rozporządzenia stanowi, że Wójtowi przysługuje dodatek 

specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. Ponadto na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach 

samorządowych Wójtowi przysługuje również dodatek za wieloletnią pracę, którego 

wysokość wynosi w tym indywidualnym przypadku 20 % miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego. 

Wskazane powyżej składniki wynagrodzenia są elementami obowiązkowymi, które 

powinny zostać uregulowane w uchwale Rady Gminy w sprawie wynagrodzenia Wójta.  

Z dniem 1 listopada 2021r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021r. o zmianie 

ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834), wniosła ona zmiany do ustawy   

o pracownikach samorządowych w prowadzając w art. 37 w ust. 3 nową granicę 

maksymalnego wynagrodzenia Wójta, oraz określając w nowo dodanym ust. 4  

wysokość minimalnego wynagrodzenia Wójta. Ponadto z art. 18 ww. ustawy wynika, iż 

nowe limity maksymalnego oraz minimalnego wynagrodzenia mają zastosowanie do 

ustalenia wysokości wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021r. Oznacza to, że 

należy dokonać wyrównania wynagrodzenia zgodnie z nowymi zasadami od dnia  

1 sierpnia 2021r. 

Wójtowi ponadto, zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: nagrody jubileuszowe, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne i odprawy.  

Należy podkreślić, że wynagrodzenie Wójta Gminy Orońsko zgodnie z ustawą nie może 

być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia na danym stanowisku.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 


